
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 

per la salute della donna e del bambino 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 20  DEL 05/03/2018 

 
OGGETTO: Stabilizzazione ai sensi dell'art. 20, comma 1, d.lgs. 75/2017 del personale precario 
riconducibile ai profili professionali del comparto e della dirigenza medica mediante assunzione a 
tempo indeterminato 

 
Sottoscritto dal Direttore Generale 

Dott. Gianluigi Scannapieco 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 90/Pres. dd. 8 maggio 2015 e 

incaricato con contratto n. 713/AP dd. 11 maggio 2015, con decorrenza 18.5.2015 
 

Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 
 

preso atto che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo della 
legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 
  
profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

RESPONSABILE DELLA 
S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE  

RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Michela Petrazzi 
atto firmato digitalmente 

data 05 marzo     2018 data 05 marzo     2018 
 
ed acquisiti i pareri favorevoli di competenza dal 

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE  
SCIENTIFICO 

IL DIRETTORE  
SANITARIO 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 05 marzo     2018 data 05 marzo     2018 data 05 marzo     2018 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 55 del 18.06.2015 

 

nominato con Decreto del 
Ministero della Salute di data 

9/05/2016, Decreto del 
Direttore Generale n. 56 del 

1/06/2016 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 54 del 18.06.2015 

 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che l’art. 20 del d.lgs. n. 75 d.d. 25 maggio 2017, in vigore dal 22 giugno 2017 e 

rubricato “Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni”, consente all’Istituto 

l’opportunità di avviare due differenti procedure speciali di stabilizzazione del personale 

precario in possesso dei requisiti previsti dai commi 1 o 2, 10, 11 e 12 della norma, attuabili nel 

corso del triennio 2018-2020; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 19 del 5 marzo 2018, con il quale è stato 

adottato il documento denominato “Piano degli interventi straordinari – stabilizzazione del personale 

precario ex art. 20 del D.Lgs. 75/2017 – Triennio 2018-2020” contenente: 

- l’analisi della situazione attuale del precariato in Istituto e gli esiti dell’attività 

svolta dall’Istituto nell’anno 2017; 

- la ricognizione del personale  in possesso dei requisiti per la stabilizzazione; 

- la programmazione dell’intervento straordinario di stabilizzazione del personale 

precario, considerandone gli elementi condizionanti e individuandone i requisiti 

essenziali e i criteri preferenziali di scelta; 

- il Piano delle attività previste, definendo modalità e i tempi di attuazione; 

Dato atto che con il Decreto succitato si è disposto di: 

- demandare a successivo decreto l’individuazione del personale da stabilizzare ai sensi 

del comma 1, art. 20, d.lgs. 75/2017 con assunzione diretta a tempo indeterminato; 

- di rinviare a successivi provvedimenti l’avvio delle procedure concorsuali riservate nel 

limite del 50% dei posti disponibili, ai sensi del comma 2 dell’art. 20 D.Lgs. 75/2017, per 

i profili di collaboratore amministrativo, assistente amministrativo e collaboratore 

professionale sanitario – tecnico di laboratorio biomedico; 

Ritenuto pertanto di individuazione il personale da stabilizzare in possesso dei requisiti di 

cui al comma 1 dell’art. 20 del D.Lgs. 75/2017, come di seguito specificato: 

 

 DIRIGENZA MEDICA  
   

1 Guida Edoardo dirigente medico chirurgo 
2 Skerk Kristina dirigente medico ginecologo 
3 Sorz Alice dirigente medico ginecologo 
4 Godina Laura dirigente medico odontoiatra 
5 Cozzi Giorgio dirigente medico pediatra 

 
 
  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

 
 
 
COMPARTO 

1 Damijanic Natasa Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
2 Wezgowiec Agnieszka Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
3 Sotiut Mihaela Loredana Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
4 Jovanovic Danijela Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
5 Diamandi Mariana Adriana Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
6 Yefymenko Olena Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
7 De Vita Nicole Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
8 Bidoli Silvia Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
9 Morano Rossella Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
10 Garofalo Chiara Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
11 Ferro Stella Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
12 Dilauro Valeria Maria Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
13 Delli Carri Cristina Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
14 Chiacchia Mariagrazia Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
15 Antonino Antonietta Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
16 Varuzza Daniela  Collaboratore amministrativo 

17 Morassut Sara 
Collaboratore professionale sanitario - Tecnico laboratorio 
biomedico 

18 Del Savio Rossella 
Collaboratore professionale sanitario - Tecnico laboratorio 
biomedico 

19 Alberi Giulia 
Collaboratore professionale sanitario - Tecnico laboratorio 
biomedico 

20 Claudia Carletti Collaboratore professionale sanitario - dietista 
21 De Caro Federica Collaboratore professionale sanitario - logopedista 
22 Falzone Chiara Collaboratore professionale sanitario - logopedista 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione diretta ex art. 20 comma 1 del d.lgs n. 

75/2017 a tempo indeterminato del sopra indicato personale riconducibile ai profili del comparto e 

della dirigenza medica, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto; 

Atteso che le determinazioni di cui al presente atto sono state illustrate alle Delegazioni 

Sindacali della Dirigenza e del Comparto; 

Riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture e Uffici;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico, 

 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato del sotto indicato personale 

riconducibile ai profili professionali del comparto e alla dirigenza medica, in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 20, commi 1,  del d.lgs. 75/2017 a decorrere dal 

giorno di sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro: 

 DIRIGENZA MEDICA  
   

1 Guida Edoardo dirigente medico chirurgo 
2 Skerk Kristina dirigente medico ginecologo 
3 Sorz Alice dirigente medico ginecologo 
4 Godina Laura dirigente medico odontoiatra 
5 Cozzi Giorgio dirigente medico pediatra 
 COMPARTO  

1 Damijanic Natasa Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
2 Wezgowiec Agnieszka Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
3 Sotiut Mihaela Loredana Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
4 Jovanovic Danijela Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
5 Diamandi Mariana Adriana Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
6 Yefymenko Olena Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
7 De Vita Nicole Collaboratore professionale sanitario - infermiere 
8 Bidoli Silvia Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
9 Morano Rossella Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
10 Garofalo Chiara Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
11 Ferro Stella Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
12 Dilauro Valeria Maria Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
13 Delli Carri Cristina Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
14 Chiacchia Mariagrazia Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
15 Antonino Antonietta Collaboratore professionale sanitario - ostetrica 
16 Varuzza Daniela  Collaboratore amministrativo 

17 Morassut Sara 
Collaboratore professionale sanitario - Tecnico laboratorio 
biomedico 

18 Del Savio Rossella 
Collaboratore professionale sanitario - Tecnico laboratorio 
biomedico 

19 Alberi Giulia 
Collaboratore professionale sanitario - Tecnico laboratorio 
biomedico 

20 Claudia Carletti Collaboratore professionale sanitario - dietista 
21 De Caro Federica Collaboratore professionale sanitario - logopedista 
22 Falzone Chiara Collaboratore professionale sanitario - logopedista 

 

2. I costi direttamente derivanti dall’adozione del presente atto e riferiti alle assunzioni a 

tempo indeterminato saranno interamente compensati dalle contestuali cessazioni dei 

rapporti di lavoro a tempo determinato ovvero dalle cessazioni di altri rapporti di 

lavoro a tempo determinato/indeterminato e non costituiranno incremento di costo 

rispetto a quanto già preventivato in sede di Bilancio 2018;  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Centrale Salute, integrazione 

socio sanitaria, politiche sociali e famiglia. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo ex art. 50 della L.R. n. 49/1996, alla data di affissione 

all’Albo dell’Ente. 

 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Gianluigi Scannapieco 

atto firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE  
SCIENTIFICO 

IL DIRETTORE  
SANITARIO 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 05 marzo     2018 data 05 marzo     2018 data 05 marzo     2018 
 

 
 
 



 Atto n. 20 del 05/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUIGI SCANNAPIECO
CODICE FISCALE: SCNGLG57M16L049L
DATA FIRMA: 05/03/2018 19:21:30
IMPRONTA: BA65FF282FD807A5736BA3EA2047CF25E5180F1B4D7B635C60987A44576A2142
          E5180F1B4D7B635C60987A44576A2142CE004B619A867EEE0FFD00605612753F
          CE004B619A867EEE0FFD00605612753F0233B823B38EF6C954CDEDDC74DA66E2
          0233B823B38EF6C954CDEDDC74DA66E26911E88A30E045B74E59A48D4DFE78A8


